04 执行总编：张同 本版主编:孙铮

编辑：李琳 版式：倪海连

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

15004520099新闻热线2023·4·8 星期六

声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废
刊登
电话13946092977

● 董 秀 梅 ，身 份 证 号 ：

230102196208024828，不慎将窑地街

棚改项目安置房结算房款通知单丢

失，协议编号：01090010894，选定房

号 ：A2 栋 4 单 元 14 层 2 号 ，面 积 ：

41.11，日期：2012年 3月 31日，金额：

4520.97，特此声明丢失。

●赵才有，不慎将与道外区团结

镇，C-06-02-1 街哈东华府第 13 栋 1
单元 21层 01号房由哈尔滨华南城有

限公司开具的黑龙江增值税普通发票

第二联发票丢失，票号:00129666，金

额498990元特此声明作废。

●韦士龙，不慎将东棵街南侧征收

补偿项目（道外区东光街 14号）由哈

尔滨市道外区人民政府房屋征收办公

室开具的房屋征收补偿协议丢失，协

议编号：01190171754，特此声明原件

丢失。

●韦士龙，不慎将东棵街南侧征收

补偿项目（道外区东光街 14号）由哈

尔滨市道外区人民政府房屋征收办公

室开具的搬迁验收单丢失，验收单号：

1572号，特此声明原件丢失。

●哈尔滨久豪建筑工程有限公司

将法人名章（牟博宇）丢失，声明作废。

公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示
刊登
电话13946092977

现寻找张焕英及其法定受益人。

2003年1月20日张焕英将位于公滨小区

B1栋1单元702室房屋卖给田凤霞，当

日签订卖房协议书，交接了房款、房屋及

各项手续。现田凤霞向我公司申请办理

房屋更名过户手续，请张焕英及此房屋

相关权利人见报之日起七日内与我公司

联系，办理产权证照更名过户手续，逾期

将按田凤霞提交的买卖协议书签订内容

及相关法律法规办理更名过户。

联系电话：55100028
哈尔滨永安房地产开发有限责任公司

2023年4月8日

通 知

根据市政府关于历史遗留不动产

办理的相关规定，现对以下房屋不动

产权现受让人及相关情况予以公示：

本 人 付 欣 萍（ 身 份 证 号 ：

230105197002161628）现为汇雄生活

汇小区 A2 栋 2 单元 1704 号房屋的受

让人，原房屋所有人付春林，已将该房

屋实际交付本人，由本人实际占有，协

议编号：01110270179。本人自愿做出

承诺：该房屋实际为本人所有，获得途

径合法，产权无争议，如本人承诺与事

实不符，因该房屋所有权发生的任何

纠纷由本人承担全部法律责任，与开

发建设单位、棚改办、不动产部门无

关。

本 人 韩 波 （ 身 份 证 号 ：

230105196903242025）现为汇雄生活

汇小区A1栋1单元710号房屋的受让

人，原房屋所有人韩行金，已将该房屋

实际交付本人，由本人实际占有，协议

编号：01110272721。本人自愿做出承

诺：该房屋实际为本人所有，获得途径

合法，产权无争议，如本人承诺与事实

不符，因该房屋所有权发生的任何纠

纷由本人承担全部法律责任，与开发

建设单位、棚改办、不动产部门无关。

本 人 姜 恺 音（ 身 份 证 号 ：

23010520020731192X）现为汇雄生活

汇小区A1栋1单元1202号房屋的受让

人，原房屋所有人姜晓冬，已将该房屋

实际交付本人，由本人实际占有，协议

编号：01110271360。本人自愿做出承

诺：该房屋实际为本人所有，获得途径

合法，产权无争议，如本人承诺与事实

不符，因该房屋所有权发生的任何纠纷

由本人承担全部法律责任，与开发建设

单位、棚改办、不动产部门无关。

如对上述房屋所有权人存有异议

的，请在此公示公告发布之日起15个

工作日内，向哈尔滨市道外区棚户区

改造工作领导小组办公室和哈尔滨市

不动产登记交易事务中心道外分中心

提出异议申请，请求暂缓办理《不动产

权登记证书》相关手续。

哈尔滨市道外区棚户区改造工作

领导小组办公室，地址：道外区兴业街

157号409室；电话87822575
哈尔滨市不动产登记中心道外第

二分中心，受理地址：道外区南直路

703号，电话：87072843

公 示

生活报中缝广告生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话

84681180
15004697804

生活报讯（记者吕晓艳）生活报记
者从哈尔滨工程大学获悉，日前，哈工
程“工学智造”校友企业成果云展馆正
式上线。包括全国500强、行业龙头、
上市公司的千家校友企业入驻平台，每
年为学校毕业生提供5000个就业岗
位，几乎覆盖了学校的全部专业。

来自江苏南京的陈怀浩敲动着电
脑键盘，把佑天科技的最新产品和今年
的用工岗位需求上传到“工学智造”的
后台，用不了多久，这家研究锆铪金属
合金的高新企业信息就会被来自母校
的求职学生接收。

点开哈尔滨工程大学校友企业成
果云展馆如同走入了一个数字化的新
空间，在云端机器人的带领下，千余家
校友企业的展示按照企业所属类别、地
域特点等进行了细致的划分，不同类型
的展厅里面，有高科技的机器人、芯片

产品，有大型的工业设备、车辆，有领先
行业的新材料、新能源技术，也有涉及
衣食住行的各类产品。这些都是哈尔
滨工程大学校友企业成果，通过云展
馆，大家可以一目了然地了解所有企业
的领域、成果、需求，并且通过精准匹
配，快速根据自己需求，找到适合对接
的校友企业。

哈尔滨工程大学校友办主任沈红
宇表示，此次首批进入“工学智造”的
1000家校友企业，每家每年能够平均
提供 5 个就业岗位，可以激发至少
5000个就业岗位，这些岗位涉及各行
业、各地域，能够为毕业生提供极大的
选择余地，同时也能带动黑龙江其他高
校的岗位拓展。

与“工学智造”校友企业成果云展
馆同时上线的还有多个“工学”系服务
平台。

哈工程校友企业成果云展馆上线

千家企业每年提供5000个就业岗位

生活报讯（记者李丹）记
者从哈市城管局园林中心获
悉，目前哈市各大城市公园以

“净化、亮化、美化、序化”的标
准全面强化环境秩序管理，促
进园林植物返青，高效提升颜
值，修缮维护设施。预计5月1
日前，全市各大公园将以全新
的面貌与游人见面。

为消除冬季冰雪阴霾对城
市公园造成的不利影响，尽快
恢复城市公园景观效果和环境
容貌，全市公园自今年2月末
起全面推进城市公园各项春季
管理工作，市园林中心以“净
化、亮化、美化、序化”为标准，
指导和督促全市公园重点推进

园林植物养护、修缮维护更新、
卫生保洁清理、综合秩序管理
及专项清理等五项重点工作任
务，目前相关公园管理维护工
作正在全市各大主要公园如火
如荼地进行中。

统计显示，全市公园日均
出动约1700余人次、机具800
余件次、车辆200台次集中作
业，截至目前，园路、广场、设施
的清洗工作已整体完成，全市
公园擦拭保洁、树木修剪、绿地
清理、绿篱清掏等工作也已进
入尾声。下一步将根据气温及
地温情况，及时开展树木补植、
设施油（粉）饰、设施维修等工
作。

净化净化 亮化亮化 美化美化 序化序化

““五一五一””前冰城前冰城公园公园
将以将以““高颜值高颜值””迎游人迎游人

生活报讯（记者刘维娜）4月7日，黑
龙江省先进女职工集体和个人表彰大会召
开，对80个黑龙江省巾帼建功先进集体、
80名省巾帼建功标兵进行了表彰，对受到
全国总工会表彰的全国五一巾帼奖15个
标兵岗和15名标兵进行了转奖。

据了解，本次表彰坚持面向基层一线，
一线女职工参评比例占到50%以上。会
上，宋佳、郑欣、德恩电力晓婷班、省交投信
息科技公司市场开发部等受表彰的先进个
人和集体代表讲述了他们在各行各业创新
奉献的感人故事。

80个先进女职工集体和80名巾帼标兵受表彰

连办16场 12888个岗位 哈尔滨“丁香人才周”启动

个人创业提供最高20万元担保贷款
生活报讯（记者仲亮）留才引才、荐才助才、聚才用才。4月7日上午，由哈市人才工

作领导小组办公室主办的，哈尔滨“丁香人才周”（春季）哈师大专场暨哈尔滨“丁香人才
周”（春季）启动仪式，在哈尔滨师范大学科学会堂举行。据了解，在启动仪式结束当天，哈
市教育局，香坊区、哈尔滨科学技术职业学院等市属高校，共设立66个展位，代表242家
单位计划招聘1715人。值得一提的事，此次“丁香人才周”，哈市整合市县乡三级岗位资
源，共征集1206家企事业单位的12888个招聘岗位，将连办16场专场招聘，覆盖所有在
哈公办本科以上高校。

在“丁香人才周（春季）”启动仪式上，
解读哈尔滨《人才新政30条》关于高校毕
业生留哈就业奖励补贴和政策红利，对在
哈企业及市县乡三级事业单位全职新引
进的统招博士毕业生，给予10万元安家
费和连续3年3000元／月生活补助。对
在哈企业全职新引进的毕业5年内统招硕
士生，给予3万元安家费和连续3年2000
元／月生活补助。对在哈企业全职新引进
的毕业5年内统招本科生和技工院校预备
技师班、高级工班毕业生，给予连续3年

1500元／月生活补助。以上人员须与用
人单位签订不少于3年劳动（聘用）合同，
并在聘用单位缴纳社会保险。

对与在哈用人单位签订聘用合同或
服务协议、缴纳6个月社保，以及自主创
业、年龄在40岁以下的各类人才（无户籍
限制），在9区内购置首套或第二套新建商
品住房可享受购房补贴。其中，博士补贴
10万元，硕士补贴5万元，本科和技工院
校预备技师班、高级工班毕业生补贴3万
元。

为就业者提供补贴
统招博士毕业生给予10万元安家费

统筹全市人才保障住房建设布局，列入计
划逐年筹集，并按不高于同地段、同品质市场租
赁住房租金的80%提供给有需求的人才租
住。鼓励高校毕业生到呼兰区、阿城区、双城区

和9县（市）及所属乡镇基层事业单位工作，对
签订3年聘用合同的统招本科以上学历的毕业
生，按规定给予学费补偿和助学贷款代偿、高定
工资等政策，并可按规定提前转正定级。

为创业者提供支持
统筹全市人才保障住房建设布局

激发高校毕业生创业热
情，个人创业的，提供最高20万
元担保贷款额度；对符合条件
的个人创业担保贷款借款人合
伙创业的，可根据合伙创业人
数按每人20万元计算并适当提
高贷款额度，最高不超过符合

条件个人贷款总额度的10%，
上限为300万元，并按规定给予
贴息。贷款期限最长不超过3
年。联合高校院所等建设创新
楼宇、创业街区、众创空间，为
在校或毕业5年内的大学生提
供低成本或免费创业工位。

为干事者提供服务
个人创业提供最高20万元担保贷款额度

为了吸引人才，哈市“九区
九县”纷纷“释放大招”吸引人
才。香坊区委书记李亚飞表示，
香坊区规划建设100套人才公
寓，让高层次人才“来了有房住、
生活有保障”。优化高层次人才

“绿色通道”服务事项，制定了
《香坊区人才优先政策16条》，
每年投入不低于1000万元用于
人才引进、培训和奖励等政策落
实，全力解决好子女教育、配偶
安置、医疗保健等“关键事”，让

“服务无时不在、无所不能、无微
不至”。依兰县委书记陈宇辉
说，对到依兰就业的大学生提供
免费公寓，发放生活补贴、购房

补助、安家费等“大礼包”，开通
配偶安置、子女入学和医疗救治

“直通车”，对优秀人才实施老带
新“传帮带”重点培养、优先提
拔。

据悉，哈市将与在哈高校
在共建高校毕业生引进平台、
开展哈尔滨“丁香人才周”活
动等 9个方面开展合作，推动
毕业生“留下来”、高层次人才

“走出来”、科技成果“落下
来”。“丁香人才周”将作为人
才工作品牌活动，每年春秋两
次常态化开展，为高校毕业生
提供充足岗位和周到的就业
服务。

“九区九县”放大招吸引人才

身边事·福彩05 执行总编：张同 本版主编:孙铮

编辑：薛莹 版式：倪海连

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

18604505999新闻热线2023·4·8 星期六

生活报讯（记者赵政府）3日6时
左右，哈尔滨阿城区红星镇振兴村76
岁的齐振洲老人独自出门，在去距家十
几公里远的自家老房子干活途中失联。

据老人儿子介绍，父亲当天早上
6点左右从家出发，推着手推车，车里
拉着化肥和农具等，要去大岭乡附近

收拾自家菜园子。从沿途调取的监控
视频可以看到，老人途经海兴村、大岭
乡政府道口附近，之后的视频就没看
到老人。

齐振洲老人中等身材，走失时头
戴白色帽子、身穿迷彩服、黑灰色裤
子、黄绿色鞋。鼻子上有个明显的痦

子，耳朵有些背，能与人正常交流，能
说出自己和儿女的姓名，但家属的手
机号码不记得。老人患有脑梗后遗
症，走失时身上没有携带手机和身份
证件。目前，家属已经报警。7日17
时，家属表示，仍然没有老人的消息。

家属电话：15776293428

5天未归 谁看到这个老人 快联系他家属

生活报讯（记者肖劲彪）4日，几
名见义勇为的青年，在哈尔滨市防洪
纪念塔江边救人的视频引发全网关
注。6日，共青团信阳农林学院授予
胡豪杰、黄守孝、姚烨城三名同学“优
秀共青团员”称号。

姚烨城，视频中拿木棍穿黑衣服
的同学，家住河南南阳，是信阳农林
学院动物科技学院一名大四的学
生。在校内，他认真学习专业知识，
在校外热衷志愿服务他人，曾获疫情
防控优秀志愿者称号。当问及为何
会毫不犹豫地去救人时，他是这样说
的：“也没有具体原因，遇到这样的事
情，我想任何一个公民，尤其是青年
大学生一定是义无反顾的，都是一些

力所能及的事情。”
胡豪杰，视频中穿白色衣服的同

学，他是信阳农林学院动物科技学院
动物医学（宠医）19-2班的一名学
生，来自河南鹿邑。胡豪杰说：“当时
没有想那么多，就是为了救人。作为
当代青年，我觉得这些都是我们应该
做的。”

黄守孝23岁，来自河南省信阳
市潢川县，是信阳农林学院动物科技
学院动物医学19-1班的学生，曾获
多项奖励。黄守孝说：“他人陷入困
难时，我想每个大学生都会义无反顾
地做一些力所能及的事情。能在千
里之外的哈尔滨做一件好事，不虚此
行。”

为了表彰他们机智勇敢、临危不
乱，见义勇为却不留姓名的精神，共
青团信阳农林学院授予胡豪杰、黄守
孝、姚烨城三名同学“信阳农林学院
优秀共青团员”荣誉称号。

“四名青年勇救坠江老人”后续

三名大学生获“优秀共青团员”称号

生活报讯（记者李丹）为纪
念铁人王进喜诞辰100周年，3
日上午，大庆福彩中心党支部在
铁人广场举行了主题党日暨“传
承铁人精神 践行福彩公益——
黑龙江蒲公英福彩志愿服务队大
庆分队集体宣誓”活动。

在铁人广场，大庆福彩中心
全体党员干部和福彩从业者党员
代表共同向铁人王进喜塑像敬献

花篮，并在塑像前重温入党誓
词。来自全市50余名蒲公英福
彩志愿者身着统一红色志愿服务
马甲整齐列队，共同见证庄重的
授旗仪式。迎风招展的队旗、火
红的身影和响亮的誓词，构成了
大庆福彩公益又一道靓丽的风
景。授旗及集体宣誓仪式后，全
体志愿者主动分散到铁人广场各
个角落捡拾漂浮物、清理小广告，

为整洁、净化广场环境奉献福彩力量。
大庆福彩中心主任宋晓峰表示，组建

“蒲公英福彩志愿服务队”旨在让福利彩票
销售场所和福利彩票销售者成为“福彩蒲
公英”计划中的一份子，引导全市福彩从业
人员和广大彩民投身志愿服务活动。中心

还将陆续推出福彩爱心小屋公益服务、爱心
图书捐赠接龙、蒲公英慈善爱心驿站、大庆
福彩学院公益课堂等特色活动，全力打造大
庆福彩行业志愿服务“名片”，为弘扬大庆精
神、铁人精神，助力文明城市创建贡献福彩
力量。

传承铁人精神 践行福彩公益

大庆福彩中心举行主题党日大庆福彩中心举行主题党日

双色球开奖，4月6
日晚，中国福利彩票双
色球游戏第2023038期
开奖，本期双色球开奖
号码为2 9 14 17 31 33
8。

一等奖中出11注，
单注奖金为 655 万余
元。中奖情况：吉林 1
注，黑龙江1注，上海1
注，安徽1注，河南1注，
湖北1注，湖南1注，贵
州1注，云南1注，宁夏1
注，新疆1注。

二等奖中出135注，单注奖金为
15 万余元。六等奖中出 1270 万余
注。本期销量3.68亿元，筹集公益金
1.32亿元，下期一等奖奖池累计金额
19.48亿元。

据中国福彩微信公众号

双色球第2023038期开奖

一等奖11注
单注奖金655万

在浏览彩票中奖新闻时，很多人会发
现，中奖者多使用“化名”，领奖照片上绝
大多数中奖者都戴着面具，并且彩票机构
不公布中奖者的姓名等信息。那么，彩票
中奖者的个人信息为什么不公开呢？

不能公布彩票大奖得主个人信息的
原因，主要有三个方面：

第一，保护中奖者个人信息是彩票机
构的法定责任。《彩票管理条例》第四十条
第五款规定，彩票发行机构、彩票销售机
构有泄露彩票中奖者个人信息的，由财政
部门责令改正；有违法所得的，没收违法
所得；对直接负责的主管人员和其他直接
责任人员，依法给予处分。

第二，彩票中奖者具有隐私权，个人
信息受法律严格保护。彩票中奖者的个
人信息是自然人的重要个人隐私，受法律
保护。我国《民法典》《个人信息保护法》

均对自然人信息保护规定了保护规范和
侵犯责任。

第三，彩票中奖奖金是购彩者合法所
得，根据《物权法》的规定，依法享有对其
的占有、使用、收益、处分权利，不属于公
共事务，不涉及影响或危害公共利益、国
家利益和第三人利益，非必须向社会公开
事项，公众不用必须知道中奖者个人信
息。并且，并不构成隐私权和知情权的冲
突，公众的知情权限于对程序、过程和制
度的知情和监督，是有限度和边界的，不
能影响中奖者的人身安全、生活安宁。同
样，为了保护中奖者，匿名领奖也是国际
常见做法。

划重点：保护中奖者个人信息是彩票
发行机构和彩票销售机构的责任和义务，中
奖者自愿或者征得中奖者同意，方可公开中
奖者个人信息。 据中国福彩微信公众号

中奖者个人信息能公开吗？

扫描生活报
官微二维码；关
注后点击最底部
的“投稿专栏”进
行投稿。

期待你的投稿参与，一起分
享身边的志愿故事和快乐感动！

投稿方式

黑龙江省文明办

好心人暖心事
寻找身边的